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Vietnam - Gli operatori di e-commerce dovranno adempiere agli
obblighi fiscali per i loro venditori online

   

Gli operatori di e-commerce dovranno detrarre l'imposta dovuta prima di ritrasferire le vendite alle famiglie e ai
privati ??che vendono sulle piattaforme di e-commerce. Il nuovo regolamento mira a combattere le perdite e
l'evasione fiscale per le attività di e-commerce. La Circolare 40 entrerà ufficialmente in vigore il 1° agosto 2021.

Durante la fase di transizione, le piattaforme di e-commerce devono fornire informazioni sui venditori online agli
enti fiscali come indirizzo, e-mail, numero di telefono, beni e servizi, entrate aziendali e conti bancari.

Le piattaforme di e-commerce registrano in media circa 35 milioni di transazioni al giorno. Nonostante le attività in
forte espansione, il quadro giuridico per il commercio elettronico rimane incompleto. Negli ultimi anni, le autorità
fiscali hanno compiuto sforzi per costruire meccanismi per identificare individui e organizzazioni che stanno
intenzionalmente eludendo i loro obblighi fiscali, tracciando le loro operazioni e riscuotendo gli arretrati.

Il nuovo regolamento è il risultato degli sforzi volti a rendere più rigorosa la gestione fiscale delle famiglie e degli
individui che guadagnano grandi entrate sulle piattaforme di e-commerce, eludendo il loro obbligo fiscale.

Il Dipartimento Generale delle Tasse si coordinerà con le agenzie statali di gestione del commercio elettronico
sotto il Ministero dell'Industria e del Commercio e del Ministero dell'informazione e delle comunicazioni per
supportare le piattaforme di commercio elettronico nella dichiarazione e nel pagamento delle tasse per i loro
venditori online.

 

Fonte: https://bit.ly/2TWKPxv [2]

 

(Contenuto editoriale a cura della Italian Chamber of Commerce in Vietnam (ICHAM) [3])
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